
Klavierschule Britt Christiansen
Preise Klavierunterricht ab 1. Juni 2024

Tarife Kinder: 

30 Min./wöchentlich: 92 Euro (4-6jährige Kinder)✮
45 Min. /wöchentlich: 130 Euro (ab 7 Jahren)✮
60 Min./wöchentlich: 170 Euro (Abitur-Vorbereitung u.ä.)✮

Tarife Erwachsene: 

60 Min. /wöchentlich: 180 Euro✮ 
45 Min. /wöchentlich: 150 Euro✮

Einzelstunde 60 Min: 75 Euro
Einzelstunde 45 Min.: 60 Euro

10er-Abonnement (10 Unterrichtsstunden á 60 Min.): 710 Euro
10er-Abonnement (10 Unterrichtsstunden á 45 Min.): 510 Euro

Meine Preise orientieren sich an den Honorar-Standards des Deutschen Tonkünstlerverbands, in 
dem ich Mitglied bin. Diese sind hier einsehbar: 
https://www.dtkv-bawue.de/post/7-auflage-der-honorarstandards-des-tkv-baden-wuerttemberg-2023 

✮Hier handelt es sich um einen monatlichen Pauschalbetrag, der 38 gegebene Stunden im Jahr 
umfasst. In den Schulferien findet kein Unterricht statt.
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